
همیشه آقای گل

گفت وگو با مدیرعامل شرکت سازنده سیستم کمک داور ویدئویی

شاهرخ: مدیران فوتبال علاقه مند به 
استفاده از VAR داخلی نیستند!

خبرنگار آبولا: پیام دایی برای کریس نشانه بزرگواری او بود

دایی گلزنی تمام عیار و یکی از 
قهرمانان همیشگی فوتبال است

   پرسپولیس با گل عبدی در رفسنجان مس را شکست داد

 بازگشت موقت به صدر

مهاجم استقلال به شایعات پایان می دهد

دیاباته مهیای بازگشت به ایران
تیم فوتبال استقلال شب گذشته از سری رقابت های لیگ برتر درحالی به مصاف گل گهر 

سیرجان رفت که همچنان از وجود شیخ دیاباته مهاجم اهل مالی خود محروم بود. دیاباته 

بعد از دربی به خاطر مصدومیت در تمرینات استقلال شرکت نکرد و با توجه به اینکه 

قراردادش در تاریخ ۹ تیرماه جاری به پایان می رسد این شائبه به وجود آمدکه با توجه به 

این موضوع احتمالا مهاجم استقلالی ها دیگر به ایران باز نخواهد گشت. این درحالی 

است که چندی پیش ذکر کردیم که این بازیکن شدیدا قوانین و مقررات را طبق قراردادش 

رعایت کرده و با وجود اینکه مدت ها از عدم تعهد باشگاه برای پرداخت مطالبات مالی این 

بازیکن سپری می شود اما او همچنان به قراردادش تا آخر پایبند خواهد بود . 

بر همین اساس طبق شنیده های »فرهیختگان« این بازیکن مهیای بازگشت به ایران شده 

و احتمالا تا چند روز دیگر با ورود به تهران در اردوی آبی پوشان حضور پیدا خواهد کرد. 

آقای گل فصل گذشته رقابت های لیگ برتر یک بار تلاش ناکامی را برای بازگشت به ایران 

داشت به این شکل که در فرودگاه ترکیه به خاطر محدودیت های به وجود آمده بر سر شیوع 

ویروس کرونا و همزمانی این موضوع با انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری ایران 

نتوانست به کشور بازگردد و مجبور شده بود تا دوباره راهی فرانسه شود. با این حال این 

بازیکن باتجربه درحال فراهم کردن مقدمات سفر است تا هر چه سریع تر به تهران بازگردد. 

مهاجم آبی پوشان طی تماسی که با مسئولان کادرفنی استقلال داشته در این مدت 

آمادگی خود را به اطلاع آنها رسانده و بعضا برخی تمرینات خود را نیز با برنامه ریزی کادرفنی 

پزشکی و بدنسازی استقلال هماهنگ کرده است. 

پرسپولیس با گل عبدی در رفسنجان مس را شکست داد

بازگشت موقت به صدر
تیم های فوتبال مس رفسنجان و پرسپولیس در چارچوب دیداری از هفته بیست و چهارم 

لیگ برتر از ساعت 1۹:15 دیروز )جمعه( در ورزشگاه شهدای مس رفسنجان به مصاف 

یکدیگر رفتند که این مسابقه با پیروزی یک بر صفر شاگردان گل محمدی به پایان رسید. 

مهدی عبدی در دقیقه 7۹ تک گل پرسپولیس را به ثمر رساند. پرسپولیس با این نتیجه، 

51 امتیازی شد و با یک بازی بیشتر نسبت به سپاهان تا پیش از بازی یکشنبه این تیم 

برابر فولاد موقتا به صدر جدول لیگ برتر صعود کرد.

مس رفسنجان در این بازی با ترکیب نوشی صوفیانی، حامد نورمحمدی، مسیح زاهدی، 

عقیل کعبی، حسن جعفری، میثم نقی زاده )86-مهدی کیانی(، مهرداد رضایی، علیرضا 

نقی زاده، مهرداد آوخ )83-قائم اسلامی خواه(، فراز امامعلی و محمدرضا سلیمانی )83-

محمد قاضی( به میدان رفت. برای تیم گل محمدی هم حامد لک، سیدجلال حسینی، 

محمدحسین کنعانی زادگان، مهدی شیری، سعید آقایی، میلاد سرلک، احسان پهلوان، 

مهدی ترابی، امید عالیشاه، عیسی آل کثیر )63-مهدی عبدی( و شهریار مغانلو )88- 

احمد نوراللهی( بازی کردند.

در دقیقه 35 مغانلو درحالی که در موقعیت تک به تک با دروازه بان مس قرار داشت، با 

خطای حامد نورمحمدی متوقف شد. در این صحنه داور ابتدا تمارض بازیکن پرسپولیس 

را اعلام کرد و به مغانلو کارت زرد داد، اما پس از صحبت با کمک هایش تصمیم خود را 

تغییر داد و پشت محوطه به سود پرسپولیس ضربه آزاد اعلام کرد. این صحنه جنجالی 

دقایقی در بازی وقفه ایجاد کرد.

در دقیقه 7۹ مهدی عبدی با یک فرار خوب پشت مدافعان مس و استپ توپ، خود را در 

موقعیت تک به تک با دروازه بان مس قرار داد و توانست با یک ضربه دقیق گل شاگردان 

گل محمدی در این مسابقه را به ثمر برساند. در دقیقه 85 نیز ضربه سر محمد قاضی به 

شکلی بسیار خطرناک از روی دروازه لک به بیرون رفت.

نسیم شیرازی
 روزنامه نگار

قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

سهمیه کاراته پرید، شاید سهمیه تکواندو حفظ شود

دیروز شوکه کننده ترین روز ورزش ایران طی یک سال اخیر بود. 

با گرفتن سهمیه شنا هنوز شادیمان از رکوردشکنی کسب سهمیه 

نسبت به المپیک قبلی کامل نشده بود که خبر دوپینگ دو ورزشکار 

المپیکی ایران این شادی را گرفت و مبهوت دوپینگی شدیم که 

این بار هم قربانی گرفت. 

قربانی شاید نداشتن آگاهی کافی از اینکه چه داروهایی برای 

ورزشکاران حرفه ای جزء داروهای ممنوعه است، به خصوص برای 

ورزشکار خوش اخلاق کاراته که تعمدی نبودن دوپینگش از سوی 

فدراسیون جهانی کاراته هم ظاهرا ثابت شده، ولی این نداشتن 

آگاهی، دیروز را برای ورزش ایران روزی تلخ همراه با حسرت و 

افسوس به پایان رساند. 

افسوس برای کم شدن یک سهمیه، افسوس برای گرفتن موقعیت 

تکواندوکارمان که می توانست در المپیک به افتخارات ورزشی اش 

اضافه کند و حسرت برای سکویی که می توانست کاراته کای تیم ملی 

ایران از آن بالا برود ولی... 

این اتفاق درحالی افتاد که تمام ورزشکاران در تکاپوی المپیک و 

حضور در جمع بهترین ورزشکاران دنیا هستند و این روزها ایرانی ها 

هم چشم به دلاوری های قهرمانانه ورزشکاران ایران دارند تا در 

بزرگ ترین آوردگاه دنیا بدرخشند، ولی با این خبر عجیب روز تلخ 

ورزش ایران قبل از المپیک این گونه رقم خورد. المپیکی که همه 

می دانیم رویای ورزشی هر ورزشکاری است و برای رسیدن به آن تا 

پای جان تلاش می کنند و وقتی پای اشتباه به میان بیاید، تلخی این 

اتفاق را بیشتر هم می کند. طبق شنیده ها از منابع آگاه کاراته کای 

کشورمان اطلاعی از دوپینگی بودن داروی مصرفی نداشته است، 

ولی با این حال به نظر می رسد فدراسیون جهانی به این راحتی از 

این اشتباه سهوی نخواهد گذشت. کمتر از یک ماه مانده به اعزام 

کاروان تیم های ملی ایران در رشته های مختلف ورزشی به المپیک 

توکیو 2020 که به خاطر سال عجیب و غریب کرونا در سال 2021 

برگزار می شود، اتفاق عجیب و غریب مثبت شدن تست دو ورزشکار 

المپیکی کاراته و تکواندو، ورزش ایران و علاقه مندان به ورزش ایران 

را متاثر از این ماجرا کرد. 

در این باره سراغ یکی از مسئولان دوپینگ ایران رفتیم تا جریان این 

شوکی را که همیشه در ورزش ایران برایش سرپوش گذاشته می شود، 

از زبان او بشنویم. 

فرزاد شارکی، قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در 

گفت وگو با »فرهیختگان« اظهار داشت: »از تکواندوکار تیم ملی در 

اردو تست گرفتیم که متولی مدیریت نتایجش هم خودمان هستیم، 

متاسفانه ماده ای که استفاده شده هم ماده ممنوعه و در همه مواقع 

جزء گروه پنجم لیست ممنوعه بوده است که ماده  خاص است و مواد 

خاص حکم شان بر اساس اینکه تشخیص بدهند عمدی در کار بوده 

یا خیر بین 2 تا 4 سال محرومیت می تواند باشد.« 

وی با اشاره به ماجرای مثبت شدن تست دوپینگ کاراته کای 

المپیکی مان نیز افزود: »درمورد کاراته هم که در مسابقات جهانی، 

تست توسط فدراسیون جهانی انجام شده است که ماده  گروه 

ممنوعه در همه مواقع و در گروه 4 بوده که برای فدراسیون جهانی 

هم مشخص شده تعمدی وجود نداشته است و بسته به درجه خطا 

بین توبیخ کتبی تا دو سال محرومیت می تواند باشد.« 

وی درباره حکم های این تخلف محرز شده هم ادامه داد: »تخلف محرز 

شده است، اگر تخلفی نبود حکمی نداشت ولی حالا که تخلف بوده 

اگر ثابت شود که خطایش کم است می توانند بدون دوره محرومیت 

توبیخ کتبی بکنند، ولی چون خطا داشته و درجه خطا را کم تلقی 

نمی کنند و اگر کم هم باشد بین 0 تا 6 ماه محرومیت دارد.« 

وی عنوان کرد: »یکی از آنها سهمیه انفرادی بود که با این زمان 

کم باقی مانده تا المپیک می شود گفت از دستش دادیم و از آن 

جایی که تکواندوکارمان درقالب سهمیه تیمی بود احتمالا جایگزین 

خواهد شد.« 

او در پایان نیز درحالی که هیچ نامی از ورزشکاران نبرده بود باز هم 

تاکید کرد هیچ اسمی از ورزشکاران خاطی برده نشود. 

کاروان ورزش ایران تاکنون 65 سهمیه برای حضور در بازی های 

المپیک توکیو کسب کرده است که درصورت نهایی شدن تست 

مثبت این ورزشکار، تعداد سهمیه های ایران به 64 ورزشکار کاهش 

پیدا خواهد کرد. 

دایی پس از 17 سال یک شریک پیدا کرد
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دوپینگ 2 رزمی کار و شوک به کاروان ورزش ایران

شانس طلای المپیک به راحتی از دست رفت
مثبت شدن تست دوپینگ دو ورزشکار المپیکی ایران در فاصله ای کم تا 

شروع این رقابت ها شوک بزرگی به کاروان ایران بود. روز گذشته ابتدا اعلام 

شد یکی از کاراته کاران ایران که مدت ها پیش حضورش در رقابت های 

المپیک قطعی شده و توانسته بود سهمیه حضور در توکیو2020 را 

کسب کند، آزمایش دوپینگش مثبت بوده و به همین دلیل از حضور در 

المپیک محروم خواهد شد. به فاصله کوتاهی از این خبر، اعلام شد یکی 

از بانوان تکواندوکار نیز با مثبت شدن تست دوپینگش نمی تواند در این 

تورنمنت مهم ورزشی حاضر باشد. درباره کاراته کای المپیکی اعلام شد 

ظاهرا بر اثر اشتباهی که پزشک معالجش داشته و دارویی برایش تجویز 

کرده که از مواد ممنوعه تشکیل شده بود، تست او مثبت شده است اما 

به نظر نمی رسد اعتراض دراین باره اثری داشته باشد و او شانس شرکت 

در مسابقات المپیک را از دست خواهد داد.

حالا سوال اصلی این است که آیا با محرویت این دو ورزشکار، نفرات 

جدیدی می توانند در کاروان ایران جانشین آنها شده و در المپیک 

توکیو حاضر شوند یا خیر. کمیته بین المللی المپیک از مدت های پیش 

قوانین مربوط به دوپینگ را به کشورهای عضو اعلام کرده و به این ترتیب 

ورزشکاران هیچ بهانه ای برای ارتکاب چنین اشتباهی ندارند. براساس 

دستورالعمل های IOC تمامی ورزشکاران مسئولیت کامل موادی را 

که به بدن شان وارد می شود، دارند و وظیفه دارند تا به صورت دقیق و 

کامل از سالم و بدون مشکل بودن موادی که برای تغذیه یا تقویت خود 

استفاده می کنند آگاه باشند. به این ترتیب در مواردی همچون مورد 

اخیر ورزشکار نمی تواند خطای سهل انگاری خود را بر گردن پزشک یا 

فرد دیگری بیندازد. در بخشی از این قوانین آمده است: »هرگونه مورد 

مثبت دوپینگ یا امتناع از تست دوپینگ با محرومیت روبه رو خواهد شد 

و هیچ استثنائی در این زمینه وجود ندارد. چه پیش از آغاز مسابقات 

المپیک و چه در جریان بازی ها اگر ورزشکار یا تیمی مرتکب دوپینگ 

شوند با محرومیت و حذف نتایج آنها روبه رو خواهند شد.«

همچنین در بخش دیگری از قوانین کمیته بین المللی المپیک آمده 

است: »سهمیه های ورزشکاران در ورزش های انفرادی به دلیل اینکه 

توسط فرد کسب می شود به همان نفر تعلق دارد و درصورتی که این 

ورزشکار به هر دلیلی نتواند در مسابقات شرکت کند، این سهمیه به فرد 

دیگری منتقل نخواهد شد.«

به این ترتیب یکی از سهمیه های ایران در المپیک توکیو2020 و یکی از 

امیدهای اصلی کسب طلای ایران به دلیل اشتباه این ورزشکار از دست 

رفت و باید دید درنهایت چه محرومیتی برای او در نظر گرفته خواهد شد 

و این احتمال که او به دلیل غیرعمدی بودن دوپینگش با محرومیت 

دوساله روبه رو شود، وجود دارد.

درمورد بانوی تکاندوکار اما شرایط متفاوت است. او قرار بود به عنوان تیم 

تکواندو و به صورت آزمایشی و نمایشی در مسابقات المپیک حاضر شود 

و به همین دلیل فدراسیون تکواندوی ایران اجازه دارد با وجود محرومیت 

این ورزشکار، فرد جدیدی را به جای او راهی مسابقات کند. البته از طرف 

دیگر چون این تکواندوکار جزء نفرات رسمی کاروان ایران برای حضور در 

توکیو2020 نبود و مدال های این مسابقات در رده بندی نهایی تیم ها 

لحاظ نخواهد شد، فدراسیون ایران می تواند نفر جدیدی را جایگزین او 

کند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.


